

**Устройство дорожного
покрытия из брусчатки по ул.
Ленина, 23 мун. Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 180 563,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство дорожного покрытия из брусчатки по ул. Ленина, 23 L=160.0 b=3.0				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni (Очистка участка)	100m2	4,800	263,200 263,200	1 263,360 1 263,360
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) - местами	m3	4,200	255,673 64,000	1 073,825 268,800
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки)	100m2	4,800	427,600 427,600	2 052,480 2 052,480
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) - местами	m3	8,000	685,100 39,600	5 480,800 316,800
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка "катушка", толщ 8 см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в	m2	480,000	261,620 23,840	125 577,600 11 443,200

1	2	3	4	5	6	7
		соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
		<i>Total</i>	Lei			135 448,065
		Total Устройство дорожного покрытия из брусчатки по ул. Ленина, 23 L=160.0 b=3.0 Inklusiv salariu				135 448,065 15 344,640

		Total	Lei	135 448,06
		Asigurari sociale si medicale	24 %	3 682,71
		Total		139 130,77
		Cheltuieli de regie	5 %	6 956,54
		Total		146 087,31
		Beneficiu de deviz	3 %	4 382,62
		Total		150 469,93
		TVA	20 %	30 093,98
		180 563,91		
		Total deviz: Inclusiv salariu		15 344,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Устройство дорожного
покрытия из брусчатки по ул.
Ленина, 23 мун. Чадыр-Лунга
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 180 563,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	278,4960	40,00	11 139,840
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	90,8160	40,00	3 632,640
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,5840	40,00	303,360
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,7200	40,00	268,800
		Total manopera				15 344,64

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,2000	450,00	4 140,000
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,4000	300,00	720,000
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	20,5440	300,00	6 163,200
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	768,0000	2,00	1 536,000
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 777,6000	2,00	7 555,200
6.	26611128006558	Placi din beton, pentru trotuare 8cm	m2	487,2000	200,00	97 440,000
7.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,6000	75,00	720,000
8.	4100126202818	Apa	m3	0,8000	20,00	16,000
		Total materiale de construcții				118 290,40

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	3,2550	200,00	651,000
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,3600	200,00	672,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,6800	200,00	336,000
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0802	500,00	40,100
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,2550	35,00	113,925
		Total utilaje de construcții				1 813,02

Total	Lei	135 448,06
Asigurari sociale si medicale	24 %	3 682,71
Total		139 130,77

Cheltuieli de regie	5 %	6 956,54
Total		146 087,31
Beneficiu de deviz	3 %	4 382,62
Total		150 469,93
TVA	20 %	30 093,98

Total deviz:

180 563,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Устройство дорожного покрытия из брусчатки по ул. Ленина, 23 мун. Чадыр-Лунга**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство дорожного покрытия из брусчатки по ул. Ленина, 23 L=160.0 b=3.0				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni (Очистка участка)	100m2			263,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	40,00	263,20
2	Dİ109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) - местами	m3			255,673
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	40,00	64,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,55
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	35,00	27,12
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	200,00	155,00
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки)	100m2			427,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	40,00	427,60
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) - местами	m3			685,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Ара	m3	0,1000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка "катушка", толщ 8 см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			261,620 23,840
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,00	23,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,00	0,63
	26611128006558	Placi din beton, pentru trotuare 8cm	m2	1,0150	200,00	203,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.